
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을관광과

정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국민운동단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 새마을관광과

새마을관광과 16,934,589 17,199,981 △265,392

국 191,299 191,299 0

균 1,613,000 1,613,000 0

기 503,795 503,795 0

특 700,000 700,000 0

도 1,094,217 1,074,217 20,000

시 12,832,278 13,117,670 △285,392

새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정) 983,400 1,002,060 △18,660

도 358,364 358,364 0

시 625,036 643,696 △18,660

국민운동단체 육성 923,400 942,060 △18,660

도 328,364 328,364 0

시 595,036 613,696 △18,660

국민운동단체 운영지원 24,170 26,000 △1,830

201 일반운영비 19,360 21,100 △1,740

01 사무관리비 15,660 17,400 △1,740

○가로기꽂이대 및 군집기 정비(예산절감)

1,260 3,000 △1,740경정 1,260,000원

203 업무추진비 810 900 △90

03 시책추진업무추진비 810 900 △90

○새마을 업무 추진(예산절감) 810 900 △90경정 810,000원

국민운동단체 교육지원 50,000 61,330 △11,330

301 일반보상금 50,000 61,330 △11,330

09 행사실비보상금 50,000 61,330 △11,330

○새마을지도자대회 참석자 여비(예산절감)

4,000 9,720 △5,720

○새마을지도자대학 연수여비(예산절감)

4,110 9,720 △5,610

경정 4,000,000원

경정 4,110,000원

국민운동단체 행사지원 15,840 17,600 △1,760

307 민간이전 15,840 17,600 △1,760

04 민간행사사업보조 15,840 17,600 △1,760

○새마을 연말평가대회 지원(예산절감)

2,160 2,400 △240

○새마을지도자 수련대회 등 지원(예산절감)

7,920 8,800 △880

○바르게살기협의회 수련대회 등 지원(예산절감

) 4,320 4,800 △480

○국민독서경진대회 지원(예산절감)

1,440 1,600 △160

경정 2,160,000원

경정 7,920,000원

경정 4,320,000원

경정 1,440,000원

국민운동단체 활성화 20,700 23,000 △2,300

301 일반보상금 20,700 23,000 △2,300

09 행사실비보상금 20,700 23,000 △2,300
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부서: 새마을관광과

정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국민운동단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○새마을협의회,부녀회 선진지견학(예산절감)

14,400 16,000 △1,600

○바르게살기운동협의회 선진지 견학(예산절감)

6,300 7,000 △700

경정 14,400,000원

경정 6,300,000원

새마을운동 세계화사업 162,960 164,400 △1,440

301 일반보상금 12,960 14,400 △1,440

06 민간인국외여비 12,960 14,400 △1,440

○새마을운동 해외보급 협력사업(예산절감)

12,960 14,400 △1,440경정 12,960,000원

자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정) 329,730 331,542 △1,812

국 27,366 27,366 0

도 19,554 19,554 0

시 282,810 284,622 △1,812

자원봉사센터운영 329,730 331,542 △1,812

국 27,366 27,366 0

도 19,554 19,554 0

시 282,810 284,622 △1,812

자원봉사활성화 25,508 26,120 △612

301 일반보상금 5,508 6,120 △612

09 행사실비보상금 5,508 6,120 △612

○자원봉사자 교육 여비(예산절감)

2,988 3,600 △612경정 2,988,000원

자원봉사자대회 10,800 12,000 △1,200

307 민간이전 10,800 12,000 △1,200

04 민간행사사업보조 10,800 12,000 △1,200

○영주시자원봉사자대회 지원(예산절감)

10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원

자연환경 관리(환경보호/자연) 64,019 65,894 △1,875

도 9,000 9,000 0

시 55,019 56,894 △1,875

자연환경 보전 64,019 65,894 △1,875

도 9,000 9,000 0

시 55,019 56,894 △1,875

자연보호 활동지원 35,975 37,730 △1,755

201 일반운영비 22,745 23,030 △285

01 사무관리비 2,565 2,850 △285

○자연보호 쓰레기봉투 제작(예산절감)

915 1,200 △285경정 915,000원

301 일반보상금 13,230 14,700 △1,470

09 행사실비보상금 13,230 14,700 △1,470

○자연보호 도대회 참가 여비(예산절감)

1,680 3,150 △1,470경정 1,680,000원

국토대청결 운동 19,044 19,164 △120
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부서: 새마을관광과

정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○국토대청결용품 구입(예산절감)

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

관광산업 육성(문화및관광/관광) 2,930,039 3,027,509 △97,470

균 20,000 20,000 0

기 503,795 503,795 0

도 243,064 243,064 0

시 2,163,180 2,260,650 △97,470

관광홍보 및 상품개발 2,930,039 3,027,509 △97,470

균 20,000 20,000 0

기 503,795 503,795 0

도 243,064 243,064 0

시 2,163,180 2,260,650 △97,470

관광홍보 및 마케팅 681,020 745,580 △64,560

201 일반운영비 512,780 566,980 △54,200

01 사무관리비 506,260 563,260 △57,000

○관광화보 제작(예산절감) 20,000 45,000 △25,000

○관광안내지도 제작(예산절감)

20,000 42,000 △22,000

○사후면세점 운영(불용액 삭감) 0 10,000 △10,000

경정 20,000,000원

경정 20,000,000원

경정 0원

02 공공운영비 6,520 3,720 2,800

○무섬관광안내소 무인계측기 유지관리

2,800 0 2,8002,800,000원 * 1식

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

03 시책추진업무추진비 3,240 3,600 △360

○관광산업 관련 업무 추진(예산절감)

3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

401 시설비및부대비 105,000 115,000 △10,000

01 시설비 104,100 114,100 △10,000

○관광안내표지판 설치 및 정비(불용액 삭감)

0 10,000 △10,000경정 0원

관광상품 개발 220,423 266,423 △46,000

201 일반운영비 79,000 94,000 △15,000

03 행사운영비 79,000 94,000 △15,000

○국내외 관광관련 단체 팸투어(예산절감)

25,000 40,000 △15,000경정 25,000,000원

301 일반보상금 44,000 75,000 △31,000

11 기타보상금 44,000 75,000 △31,000

○코레일 "내일로" 고객 지역관광투어 셔틀버스

운행(집행잔액 삭감) 4,000 10,000 △6,000

○코레일 "내일로" 고객 체험비 지원(집행잔액

삭감) 7,000 10,000 △3,000

경정 4,000,000원

경정 7,000,000원
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부서: 새마을관광과

정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코레일 "내일로" 고객 야간여행 체험비(집행

잔액 삭감) 1,000 10,000 △9,000

○경북관광순환열차연계 셔틀버스 운행(집행잔

액 삭감) 2,000 5,000 △3,000

○단체관광객 유치여행사 인센티브 지원(집행잔

액 삭감) 30,000 40,000 △10,000

― 열차관광객 차량비 15,000 20,000 △5,000

― 단체관광객 차량비 15,000 20,000 △5,000

경정 1,000,000원

경정 2,000,000원

경정 15,000,000원

경정 15,000,000원

관광홍보역량강화 5,000 7,160 △2,160

301 일반보상금 5,000 7,160 △2,160

09 행사실비보상금 5,000 7,160 △2,160

○관광홍보행사 도우미 여비 보상(불용액 삭감)

0 2,160 △2,160경정 0원

관광객환영행사지원 22,500 25,000 △2,500

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○눈꽃열차 단체관광객 기념품 제작(예산절감)

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

○눈꽃열차 환영행사 지원(예산절감)

13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

영주호 오토캠핑장 운영관리 540,250 522,500 17,750

201 일반운영비 33,500 15,000 18,500

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○영주호오토캠핑장 감정평가 수수료

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500

○영주호오토캠핑장홍보 캠핑대회 유치(예산절

감) 13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

405 자산취득비 6,750 7,500 △750

01 자산및물품취득비 6,750 7,500 △750

○영주호오토캠핑장시설 내 복사기구입(예산절

감) 6,750 7,500 △750경정 6,750,000원

문화관광축제 육성(문화및관광/관광) 2,347,031 2,462,800 △115,769

도 60,000 40,000 20,000

시 2,287,031 2,422,800 △135,769

지역축제 육성 및 홍보 1,132,031 1,212,800 △80,769

도 20,000 0 20,000

시 1,112,031 1,212,800 △100,769

축제행사 홍보 3,531 17,800 △14,269

201 일반운영비 2,500 12,000 △9,500
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부서: 새마을관광과

정책: 문화관광축제 육성(문화및관광/관광)

단위: 지역축제 육성 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,500 12,000 △9,500

○축제관련 전국 홍보자료 제작(예산절감)

2,500 12,000 △9,500경정 2,500,000원

301 일반보상금 1,031 5,800 △4,769

09 행사실비보상금 1,031 5,800 △4,769

○축제 및 관광 홍보행사 도우미(예산절감) 1,031 5,800 △4,769

― 사례금 600 3,000 △2,400

― 메이크업 및 의상비 200 1,000 △800

― 여비 231 1,800 △1,569

경정 600,000원

경정 200,000원

경정 231,000원

죽령옛길걷기지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○죽령옛길걷기 지원(보조율 90%)(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

경북영주풍기인삼축제지원 720,000 800,000 △80,000

307 민간이전 720,000 800,000 △80,000

04 민간행사사업보조 720,000 800,000 △80,000

○영주풍기인삼축제(보조율 90%)(예산절감)

720,000 800,000 △80,000경정 720,000,000원

상설공연 36,000 40,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

04 민간행사사업보조 36,000 40,000 △4,000

○관광객맞이전통공연(예산절감)

36,000 40,000 △4,000경정 36,000,000원

아마추어밴드 경연대회 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

○전국 아마추어밴드 경연대회(예산절감)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

(도)경북영주 풍기인삼축제 홍보관 설치 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○2018 경북영주 풍기인삼축제 풍기인삼홍보관

설치(추경성립전 사용) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

영주문화관광재단 1,215,000 1,250,000 △35,000

도 40,000 40,000 0

시 1,175,000 1,210,000 △35,000

영주무섬외나무다리축제지원 45,000 50,000 △5,000
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부서: 새마을관광과

정책: 문화관광축제 육성(문화및관광/관광)

단위: 영주문화관광재단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

04 민간행사사업보조 45,000 50,000 △5,000

○영주무섬외나무다리축제(예산절감)

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

영주소백산철쭉제지원 45,000 50,000 △5,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

04 민간행사사업보조 45,000 50,000 △5,000

○영주소백산철쭉제(예산절감)

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

영주사과축제 지원 225,000 250,000 △25,000

307 민간이전 225,000 250,000 △25,000

04 민간행사사업보조 225,000 250,000 △25,000

○영주사과축제(예산절감) 225,000 250,000 △25,000경정 225,000,000원

영주스토리텔링화추진(문화및관광/관광) 12,600 14,000 △1,400

영주스토리텔링화사업 12,600 14,000 △1,400

영주스토리텔링사업발굴및개발 12,600 14,000 △1,400

201 일반운영비 12,600 14,000 △1,400

01 사무관리비 12,600 14,000 △1,400

○스토리텔링 책자발간(예산절감)

3,600 5,000 △1,400경정 3,600,000원

관광자원개발(문화및관광/관광) 9,597,604 9,606,184 △8,580

균 1,593,000 1,593,000 0

특 700,000 700,000 0

도 347,400 347,400 0

시 6,957,204 6,965,784 △8,580

생태녹색관광자원개발 62,180 63,560 △1,380

소백산자락길 탐방로 조성사업 61,180 62,560 △1,380

201 일반운영비 6,180 7,560 △1,380

01 사무관리비 3,780 5,160 △1,380

○소백산자락길 홈페이지 관리(예산절감)

3,780 4,200 △420

○민간위탁사업 후보자선정 심사위원회 위원수

당(불용액 삭감) 0 560 △560

○민간위탁협약서 공증수수료(불용액 삭감)

0 400 △400

경정 3,780,000원

경정 0원

경정 0원

관광지개발 5,292,800 5,300,000 △7,200

부석사관광지조성 5,292,800 5,300,000 △7,200

401 시설비및부대비 5,292,800 5,300,000 △7,200

03 시설부대비 0 7,200 △7,200

○부석사관광지 조성 편입부지 매입(불용액 삭

감) 0 7,200 △7,200경정 0원
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부서: 새마을관광과

정책: 식품위생관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 식품위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식품위생관리(일반공공행정/일반행정) 495,011 518,019 △23,008

국 163,933 163,933 0

도 56,835 56,835 0

시 274,243 297,251 △23,008

식품위생업소 관리 491,011 514,019 △23,008

국 163,933 163,933 0

도 55,635 55,635 0

시 271,443 294,451 △23,008

위생업소관리및지원 129,066 152,074 △23,008

201 일반운영비 32,739 36,016 △3,277

01 사무관리비 21,389 23,766 △2,377

○식중독예방홍보물 제작(예산절감)

3,500 4,000 △500

○음식점위생등급제 안내책자(예산절감)

2,700 3,200 △500

○모범음식점 지정표시판 제작(교체)(예산절감)

1,623 3,000 △1,377

경정 3,500,000원

경정 2,700,000원

경정 1,623,000원

03 행사운영비 8,100 9,000 △900

○식품박람회 부스 및 기자재 임차(예산절감)

4,100 5,000 △900경정 4,100,000원

301 일반보상금 76,327 96,058 △19,731

09 행사실비보상금 11,079 12,310 △1,231

○소비자식품(공중)위생감시원 위생점검복(예산

절감) 1,769 3,000 △1,231경정 1,769,000원

11 기타보상금 65,248 83,748 △18,500

○소비자식품(공중)위생감시원 수당(집행잔액

삭감) 45,500 62,500 △17,000

○모범업소 쓰레기봉투 지원(집행잔액 삭감)

4,548 6,048 △1,500

경정 45,500,000원

경정 4,548,000원

행정운영경비(새마을관광과)(기타/기타) 143,133 145,776 △2,643

인력운영비 46,645 38,700 7,945

인력운영비 46,645 38,700 7,945

101 인건비 46,645 38,700 7,945

03 무기계약근로자보수 46,645 38,700 7,945

○관광안내원 46,645 38,700 7,945

― 기본급 28,525 21,874 6,651

― 명절휴가비 3,729 2,735 994

― 정액급식비 1,500 1,200 300

경정 28,525,000원

경정 3,729,000원

경정 1,500,000원

기본경비 96,488 107,076 △10,588

기본경비 96,488 107,076 △10,588

201 일반운영비 21,254 23,616 △2,362

01 사무관리비 21,254 23,616 △2,362
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부서: 새마을관광과

정책: 행정운영경비(새마을관광과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수수료(예산절감) 702 1,200 △498

○소규모 수선비(예산절감) 6,280 7,680 △1,400

― 복사기 토너 600 1,000 △400

― 프린터 토너(흑백) 3,000 4,000 △1,000

○기타 사무관리비(예산절감) 676 1,140 △464

경정 702,000원

경정 600,000원

경정 3,000,000원

경정 676,000원

202 여비 70,794 78,660 △7,866

01 국내여비 70,794 78,660 △7,866

○여비(예산절감) 70,794 78,660 △7,866

― 관외여비 16,074 23,940 △7,866경정 16,074,000원

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

재무활동(새마을관광과)(일반공공행정/일반행정) 32,022 26,197 5,825

보전지출 6,822 997 5,825

보전지출 6,822 997 5,825

802 반환금기타 6,822 997 5,825

01 국고보조금반환금 5,152 54 5,098

○2015년도 119 0 119

― 2015문화관광해설사 육성사업

119 0 119

○2016년도 3,838 0 3,838

― 관광안내체계 구축지원사업

3,796 0 3,796

― 관광안내체계 구축지원사업(이자)

42 0 42

○2017년도 1,141 0 1,141

― 시군자원봉사센터 코디네이터지원

1,135 0 1,135

― 시군자원봉사센터 코디네이터지원(이자)

6 0 6

118,900원 * 1식

3,795,610원 * 1식

41,970원 * 1식

1,134,820원 * 1식

5,640원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,670 943 727

○2015년도 136 0 136

― 2015문화관광해설사 육성사업

136 0 136

○2017년도 591 0 591

― 호찌민-경주세계문화엑스포 시군홍보관 지

원사업 244 0 244

― 호찌민-경주세계문화엑스포 시군홍보관 지

원사업(이자) 4 0 4

― 시군자원봉사센터 코디네이터지원

341 0 341

135,890원 * 1식

243,090원 * 1식

340,050원 * 1식
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부서: 새마을관광과

정책: 재무활동(새마을관광과)(일반공공행정/일반행정)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시군자원봉사센터 코디네이터지원(이자)

2 0 21,680원 * 1식
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